206006/206006-2015 -2434( 1)

№206006-2015-2434

ОТ180315

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2015 года № 71

Об утверждении Порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных

образований на подготовку и проведение мероприятий,
посвященных Дню образования Ленинградской области,

и признании утратившим силу постановления
Правительства Ленинградской области

от 31 марта 2014 года № 93

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, областным законом от 22 декабря 2014 года № 96-оз
"Об областном бюджете Ленинградской области на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов", постановлением Губернатора
Ленинградской области от 6 июля 2011 года № 56-пг "Об организации
ежегодного конкурса среди муниципальных образований Ленинградской
области на право проведения мероприятия, связанного с празднованием
очередной годовщины образования Ленинградской области" Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий,
посвященных Дню образования Ленинградской области, согласно
приложению 1.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых в 2015 году из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований на подготовку и проведение
мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области,
согласно приложению 2.

206006/206006-2015-2434(1)

2

3. Признать утратившим силу постановление Правительства
Ленинградской области от 31 марта 2014 года № 93 "Об утверждении
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования
Ленинградской области, и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Ленинградской области".

Губернатор
Ленинградской области |l|£l JN21 )З .̂Шрозденко

206006/206006-2015-2438(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 18 марта 2015 года № 71

(приложение 1)

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий,

посвященных Дню образования Ленинградской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
Ленинградской области бюджету муниципального образования Ленинградской
области - победителя конкурса на право проведения мероприятия, связанного
с празднованием годовщины образования Ленинградской области (далее -
муниципальное образование - победитель конкурса), определенного
в соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области
от 6 июля 2011 года № 56-пг "Об организации ежегодного конкурса среди
муниципальных образований Ленинградской области на право проведения
мероприятия, связанного с празднованием очередной годовщины образования
Ленинградской области", а также бюджетам муниципальных районов
(городского округа) Ленинградской области на финансовое обеспечение
расходов, связанных с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных
Дню образования Ленинградской области, и (или) на предоставление иных
межбюджетных трансфертов на указанные цели из бюджета муниципального
района бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района
(далее - муниципальные образования, иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам
муниципальных образований в целях финансового обеспечения расходов
муниципальных образований, связанных с подготовкой и проведением
мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.

3. Иные межбюджетные трансферты в соответствии с полномочиями
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
направляются на следующие цели:

организацию и проведение мероприятий, посвященных Дню образования
Ленинградской области;

капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог местного значения;
содержание автомобильных дорог местного значения: ликвидация колей

глубиной до 50 миллиметров; фрезерование или срезка гребней выпора и
неровностей по колеям (полосам наката) с заполнением колей черным щебнем
или асфальтобетоном и устройством защитного слоя на всю ширину покрытия;

206006/206006-2015-2438(1)

2

восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий
на отдельных участках длиной до 100 метров; восстановление поперечного
профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным,
гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов;
профилировка грунтовых дорог; восстановление поперечного профиля
и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением
щебня, гравия или других материалов с расходом до 300 кубических метров
на 1 километр;

благоустройство и озеленение территории, в том числе благоустройство
дворовых территорий многоквартирных домов, территорий улиц, площадей,
тротуаров, территорий рекреационного назначения природного комплекса
(зон отдыха, парков, садов, скверов, бульваров);

текущий ремонт зданий муниципальных учреждений культуры,
находящихся в собственности муниципальных образований, в которых
планируется проведение мероприятий, посвященных Дню образования
Ленинградской области;

ремонт кровель и (или) отмосток, цоколей, фасадов зданий,
собственниками которых являются муниципальные образования.

4. Плановый срок исполнения мероприятий, завершения работ, поставки
товаров, оказания услуг по заключенным муниципальным контрактам
(договорам) должен быть установлен не позднее 1 сентября текущего
финансового года.

Заключение муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, связанных с подготовкой и проведением
мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, после
1 сентября текущего финансового года за счет иных межбюджетных
трансфертов не допускается.

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета
Ленинградской области на текущий финансовый год в пределах бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
в установленном порядке главному распорядителю бюджетных средств —
Комитету финансов Ленинградской области (далее - Комитет).

6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
на счета, открытые территориальным органам Федерального казначейства
для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации, для последующего перечисления
в установленном порядке в бюджеты муниципального образования -
победителя конкурса и муниципальных районов (городского округа).

7. Главными администраторами доходов по иным межбюджетным
трансфертам и (или) главными распорядителями средств по предоставлению
соответствующих иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального района бюджетам поселений являются уполномоченные

206006/206006-2015-243 8(1)

3

органы местного самоуправления муниципального образования - победителя
конкурса и муниципальных районов (городского округа).

8. Органы местного самоуправления муниципальных образований
осуществляют расходование поступивших средств при наличии:

муниципального правового акта, определяющего уполномоченный орган
муниципального образования по реализации перечня мероприятий,
посвященных Дню образования Ленинградской области;

муниципального правового акта об утверждении перечня мероприятий,
посвященных Дню образования Ленинградской области.

9. Уполномоченные органы местного самоуправления муниципального
образования - победителя конкурса и муниципальных районов (городского
округа) до 1 апреля текущего финансового года представляют в Комитет
перечень мероприятий, источником финансового обеспечения расходов
по которым являются иные межбюджетные трансферты.

10. Уполномоченные органы местного самоуправления муниципального
образования - победителя конкурса и муниципальных районов (городского
округа) не позднее 1 октября текущего финансового года представляют
в Комитет консолидированный отчет о реализации мероприятий
и расходовании иных межбюджетных трансфертов с разбивкой
по муниципальным образованиям по форме, утвержденной правовым актом
Комитета.

При неосвоении за отчетный период средств, выделенных на подготовку
и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской
области, к отчету прилагается пояснительная записка с объяснением причин
неполного освоения средств.

11. Не использованные в текущем финансовом году остатки иных
межбюджетных трансфертов подлежат возврату в областной бюджет
Ленинградской области в установленном действующим законодательством
порядке.

12. Органы местного самоуправления муниципальных образований несут
ответственность за соблюдение настоящего Порядка, осуществление расходов
местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются
иные межбюджетные трансферты, на цели и в соответствии с условиями,
установленными настоящим Порядком, а также за достоверность
представляемых сведений.

13. В случае использования иных межбюджетных трансфертов
с нарушением целей и условий их предоставления (полностью или частично)
средства подлежат возврату в областной бюджет Ленинградской области
в установленном действующим законодательством порядке.

14. Контроль за соблюдением получателями иных межбюджетных
трансфертов условий, целей и порядка их предоставления осуществляется
Комитетом финансов Ленинградской области и комитетом государственного
финансового контроля Ленинградской области.

206006/206006-2015-2439( 1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 18 марта 2015 года № 71

(приложение 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году

из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований на подготовку и проведение мероприятий,
посвященных Дню образования Ленинградской области

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Наименование муниципального образования

Бокситогорский муниципальный район

Волосовский муниципальный район

Волховский муниципальный район

Всеволожский муниципальный район

Выборгский район

Гатчинский муниципальный район

Кингисеппский муниципальный район

Киришский муниципальный район

Кировский муниципальный район

Лодейнопольский муниципальный район

Ломоносовский муниципальный район

Лужский муниципальный район

Подпорожский муниципальный район

Приозерский муниципальный район

Сланцевский муниципальный район

Тихвинский муниципальный район

Тихвинское городское поселение

Тихвинского муниципального района

Тосненский район

Сосновоборский городской округ

Итого

Сумма
(тыс. рублей)

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

90000

5000

5000

180000